[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
Об установлении мемориальной доски в память об                                                      Анатолии Михайловиче Берестове, Заслуженном артисте Российской Федерации
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

30 апреля 2014 года

Рассмотрев ходатайство кредитного кооператива «Оберег» и в целях увековечивания памяти основателя джаз-клуба «Геликон» и его руководителя на протяжении 20 лет, пианиста, Заслуженного артиста Российской Федерации, Лауреата премии Кузбасса, Заслуженного работника культуры  Анатолия Михайловича Берестова, и за его многолетнюю плодотворную работу, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие культуры города,

руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно – пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка», ст. 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску в память Анатолия Михайловича Берестова  (годы жизни: 24.05.1953 - 27.04.2006)  на фасаде здания по адресу: город Новокузнецк, ул. Покрышкина, 4.

2. Финансирование работ по установлению и изготовлению мемориальной доски осуществить за счет средств  Кредитного кооператива «Оберег» (по согласованию).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская).
Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов

С.И. Корнеев

г. Новокузнецк

«8» мая   2014 год

№ 5/47